
 

 

 دفتر مطبوعاتی
التحریرحزب   

افغانستان ولایه  
 30/۱۴۴۵ افغ.ت.ح: شماره  م24/6/۲۰24 هـ۱۴۴۵، حجهذی ال 18 شنبهدو 

 ولایه افغانستان  - صفحه انترنتی رسمی حزب التحریر
 www.hizb-afghanistan.org 

 ايميل آدرس 
 info@hizb-afghanistan.org  

 

حریرصفحه انترنتی رسمی حزب الت  
www.hizb-ut-tahrir.org 

 صفحه انترنتی دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر 

www.hizb-ut-tahrir.info 

 

 
 

 مطبوعاتی  اعلامیه

روش نظام حاکم در استخراج منابع معدنی، کشورهای محارب را تقویت، و مردم مسلمان افغانستان را تضعیف  
 کندمی 

گذاری بیش از هفت میلیارد دالر در بخش استخراج معادن در افغانستان سرمایهکه در دونیم سال گذشته گوید وزارت معادن و پترولیم می
های از قطر، ترکیه، روسیه، ایران، چین و بریتانیا نیز سهم برازنده های داخلی، شرکتاین پروسه بر علاوه شرکت شده است. در

 شود.گذاری بالای معادن در تاریخ افغانستان شمرده میترین میزان سرمایهاین بزرگاند. داشته 

 داند: پیرامون این موضوع قابل ذکر مینکات اساسی ذیل را  التحریر ـ ولایه افغانستاندفتر مطبوعاتی حزب

 (الْمُسْلِمُونَ شُرَكَاءُ فِي ثلََاثٍ الْمَاءِ وَالْكَلََِ وَالنَّارِ )ند: اهرسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودباشد. معادن افغانستان، ملکیت عامه می اول:
باشد. می انرژی و مشتقات آن حدیث ذکر شده، مراد از آتش،  درترجمه: مسلمانان در سه چیز با همدیگر شریک اند: آب، چراگاه و آتش. 

گیری از همان ملکیت را داده است. چنانچه در نفت ی بهرهواقعیت ملکیت عامه این است که شارع برای تمام افراد جامعه اجازه بناء  
که بالای معادن امت مسلمه تسلط دارد بالایش هر نظامی  بنابرینمسلمانان سهیم هستند.  ایعربستان، گاز قطر و معادن افغانستان همه

ی  برداری معادن، برمبنای طریقه و روش شرعی اقدام کند. روش شرعی این است که معادن وسیله واجب است که حین استخراج و بهره
از  ، و همچنانگیردمی های که به مصلحت عامه مسلمین تعلقبه استثنای بخش -نبوده هاعادی و انکشافی دولتعایداتی و تمویل بودجه 
است خودش به  کلفهای خصوصی واگذار گردد. بلکه دولت اسلامی مکه معادن کلان و استراتژیک به شرکتلحاظ شرعی جواز ندارد 

ین  به مصرف برسد. ا سکتور عامهنیابت از مردم اقدام به استخراج معادن نماید و مفاد حاصله از آن کاملا  برای مراقبت از امور مردم و 
به قرارداد   فعلی کاری، استخراج، تصفیه، تولید یا توزیع باشد. بناء  روندباشد، خواه معدنحکم بر تمام انواع ملکیت عامه قابل تعمیم می
ی غیر شرعی بوده و ضمنا  از لحاظ سیاسی نیز دارای عواقب  های خصوصی یک پروسهسپردن معادن بزرگ و استراتژیک به شرکت

 . باشدخطرناک می

النوع بوده و در حال حاضر چین، روسیه و امریکا به منابع طبیعی قیمت و مختلفافغانستان سرزمینِ سرشار از منابع طبیعی گران دوم:
برداری کنند یا در تلاش کوتاه نمودن دست رقبای شان از  اند و در تلاش هستند که یا از معادن به نفع خود بهرهافغانستان چشم دوخته

این کشورها برای پیشبرد اهداف سیاسی و استخباراتی خویش نیز از باشند. همچنان ه معادن استراتژیک افغانستان میدسترسی ب
گذار انرژی در  »ی تواند در پروسهکه استخراج معادن افغانستان میجاییکنند. از آنهای تجارتی معادن، منحیث پوشش استفاده میشرکت

های بزرگ به مسئله معادن استراتژیک افغانستان و روند قدرت از این جهتنقش بسیار مهمی ایفاء کند،  «هاپتولید چِ »و  «سطح جهانی
های جیوپولیتیک جهانی ی ترازو را در بازی تواند پلهبسیار حساس هستند. چون دست یافتن به آن می آن به قرارداد سپردن عناصر نادره 

بر حُکام لازم است تا طوری معادن افغانستان را مدیریت کنند که منجر به تقویت اقتصاد و   بناء  ها سنگین نماید. به نفع یکی از قدرت
 صنعت کشورهای محارب نگردد.  

اکتشاف، استخراج، پروسس و فروش منابع معدنی دارای میکانیزم شفاف و منسجم نبوده و بعضی از مقامات بانفوذ نظام روند فعلی  سوم:

ی کشمکش منابع« ساخته و به وسیله نفرینی این روند افغانستان را گرفتار » برداری آن نقش دارند. ادامه ه حاکم  در قراردادها و بهر

منابع« حالتی است که در آن منابع معدنی به جای رشد و ثبات  نفرینسازد. »سیاسی و رقابت کشورهای بیرونی و حلقات داخلی مبدل می

بالفرض اگر نظام  های این وضعیت خطرناک اکنون نیز قابل مشاهده است.یاورد. چنانچه نشانهاقتصادی، فقر، فلاکت و خشونت را ببار ب

مند تولیدی تبدیل شود، بلکه منحیث دولت تواند به یک دولت ثروتحاکم با استخراج معادن به میلیاردها دالر عاید هم برسد باز هم نمی

 کننده باقی خواهد ماند. مصرف

منابع« افغانستان را  نفرینسازد. »ثباتی را فراهم میی بیدهد که مدیریت ناسالم منابع معدنی زمینهها نشان میی کشورتجربه: چهارم

الله سبحانه و چنانچه  کند، و قواعد شرعی مدیریت افکارتواند که منابع معدنی را به اساس مبدل ساخته می  «رحمت»صرف نظامی به 

 :فرمایدمنابع معدنی می تعالی در مورد اهمیت و استفاده از

ُ مَن ینَصُرُهُ وَرُسُلَهُ باِلْغیَْبِ  ... َ  إنَِّ  ۚ  وَأنَزَلْناَ الْحَدِیدَ فِیهِ بأَسٌْ شَدِیدٌ وَمَناَفِعُ لِلنَّاسِ وَلِیَعْلَمَ اللََّّ  [ 25]حدید:  عَزِیزٌ  قَوِي   اللََّّ
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برای مردم است، تا خداوند بداند چه کسی او و رسولانش را نصرت  ترجمه: و آهن را نازل)خلق( کردیم که در آن نیروی شدید و منافع 

 ناپذیر است! آنکه او را ببینند؛ خداوند قوّی و شکستکند بیمی

گیرد.  گردد که از دیدگاه  اسلام  نیاز است تا منابع معدنی برای دو هدف اساسی مورد استفاده قرار بر در این آیت مبارکه واضح میبا تدّ 

فاده معادن برای اعِداد و نصرت )تنفیذ و نشر( دین الله سبحانه و تعالی و دوم: استفاده از معادن برای رفع نیازها و تأمین منافع اول:است

 ها.انسان

بناء   هر نوع تلاش برای استخراج و بهرهبرداری از معادن اگر براساس حکم شرعی، تقوا و دید عمیق سیاسی نباشد کمکی به رفاه مردم  

منابع معدنی نعمتی است که الله سبحانه وتعالی برای یک  کهشود. درحالی ثباتی و نفوذ کشورهای قدرتمند مبدل میبی وده و به وسیلهننم

گذاری  تر برای اساسبه نفع مردم و از همه مهم و طبق احکام شرعی بشکل سالم قوم اعطاء نموده و جا دارد تا این منابع بصورت مؤثر 

جانبه تطبیق و پیام اسلام را به سایر ملل جهان توسط دعوت و با تکنالوژی پیشرفته نظامی استفاده گردد تا اسلام را همه  یک دولت صنعتی

 جهاد حمل نماید. 

التحریر ـ ولایه افغانستاندفتر مطبوعاتی حزب  

 

 

 

 

http://www.hizb-afghanistan.org/
mailto:info@hizb-afghanistan.org
http://www.hizb-ut-tahrir.org/
http://www.muslimworld.today/

